

Nr 47.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående försäljning av ett kronan tillhörigt område i Ornunga socken av Älvsborgs län; given Stockholms slott den 24 januari 1930.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro
enligt Dess nådiga beslut:

GUSTAF ADOLF.

Harald Malmberg.

*Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms
slott den 24 januari 1930.*

Närvarande:

Statsministern LINDMAN, ministern för utrikes ärendena TRYGGER, statsråden LÜBECK, BESKOW, LUNDVIK, BORELL, VON STEYERN, MALMBERG, LINDSKOG, BISSMARK, JOHANSSON, DAHL.

Departementschefen, statsrådet Malmberg anför:

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 30 april 1929 har Asklanda och Ornunga missionsförening anhållit att få förvärva ett inom Ornunga socken av Älvsborgs län beläget område, tillhörande den av kronan ägda fastigheten $\frac{1}{8}$ mantal Fägred nr 1 i Jällby socken av samma län, samt därvid anført, att föreningen — vilken för närvarande arrenderade området mot en årlig avgift av två kronor — inom Ornunga socken ägde ett missionshus beläget i omedelbar närhet av det arrenderade området och skilt från detsamma allenast genom en väg. Föreningen har för området erbjudit en köpeskilling av 100 kronor ävensom förklarat sig villig bestrida avstycknings- och lagfartskostnaderna för detsamma.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att fastigheten $\frac{1}{8}$ mantal Fägred nr 1 förvärvats av kronan genom expropriation, som år 1899 ägt rum i och för anordnande av skjutfält vid Remmene för Göta artilleriregemente; att kronan den 29 september 1902 erhållit lagfart å fastigheten; samt att det område, som missionsföreningen önskar förvärva, är att betrakta såsom adpartinens till nyssnämnda fastighet och vid ett den 9 november 1854 fastställt laga skifte å inägorna till Ornunga by i Ornunga socken utlagts under litt. P med en areal av 5,3 kappland eller 818 kvadratmeter.

Chefen för Göta artilleriregemente har anfört, att när ifrågavarande område inom Ornunga socken på grund av dess belägenhet saknade varje betydelse för Remmene skjutfält såväl för närvarande som efter skjutfältets planerade utvidgning, och då den erbjudna köpeskillingen syntes rimlig, han funne sig böra tillstyrka missionsföreningens ansökning att få förvärva området.

Chefen för västra arméfördelningen samt *generalfältygmästaren och inspektören för artilleriet* hava förklarat sig icke hava något att erinra mot områdets försäljning till nämnda förening.

Arméförvaltningens fortifikationsdepartement har hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen dels medgiva, att ifrågavarande såsom adpartinens till $\frac{1}{8}$ mantal Fägred nr 1 hörande område om 5,3 kappland eller 818 kvadratmeter finge försäljas till omförmälda missionsförening för en köpeskillning, icke understigande 100 kronor, och på villkor i övrigt, att köparen ensam skulle vidkännas alla med överlåtelsen förenade lantmåteri-, avsöndrings- och lagfartskostnader, dels ock föreskriva, att genom försäljningen inflytande medel skulle tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Departements-
chefen.

På grund av vad i ärendet förekommit och då den ifrågasatta köpeskillingen synes mig skälig, finner jag mig böra tillstyrka fortifikationsdepartementets försäljningsförslag. Den inflytande köpeskillingen torde, i enlighet med vad fortifikationsdepartementet hemställt, böra tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att förut omförmälda område, innehållande 818 kvadratmeter, må försäljas till Asklanda och Ornunga missionsförening för en köpeskillning icke understigande 100 kronor och på villkor i övrigt, att köparen vidkännas alla med överlåtelsen förenade avstycknings- och lagfartskostnader, samt

att köpeskillingen må tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Tor Ericsson-Ärje.
